— Die 23 Maii —

In multis Diocesibus

IN APPARITIONE

S. JACOBI

Apost., Hispaniæ Patroni

Introitus

Ps. 56, 4; 75, 4; 23, 8

VISIT Dóminus auxílium de cælo, et liberávit nos : dedit in opprórium conculcántes nos, quia confrégit poténtiam inimicorum nostrorū, scutum, gládium, et bellum : Dóminus fortis et potens, Dóminus po-

tens in prôlio, alleluja, alleluja. Ps. 45, 2 Deus noster refugium et virtus : adjutor in tribulatiôibus, quæ invenérunt nos nimis. ¶ Glória Patri.

Oratio

Deus, qui Hispaniarum gentem beato Jacóbo Apóstolo tuo protegêndam misericórditer tribuísti, et per eum ab imminénti exício mirabiliter liberásti : concéde, quásumus; ut, eódem protegénte, pace perfruámur ætérna. Per Dóminum.

Léctio libri Machabæórum.

2 Mach. 15, 7-11 et 17-27

In diébus illis : Machabæus semper confidébat cum omni spe auxílium sibi a Deo affutúrum. Et hortabátur suos ne formidárent ad advéntum natiónum, sed in mente habérent adjutória sibi facta de cælo, et nunc sperárent ab Omnipoténte sibi affutúram victóriam. Et allocútus eos de lege et Prophétis, ádmonens étiam certámina, quæ fécerant prius, promptiores constituit eos : et ita ánimes eórum eréctis, simul ostendébat Géntium fallaciām, et juramentórum prævaricatiōnem. Síngulos autem illórum armávit, non clýpei et hastæ munitiōne, sed sermónis óptimis et exhortatiōnibus, expósito digno fide sómnio, per quod univérsos lætificávit. Exhortati itaque Judæ sermónis bonis valde, de quibus extólli posset ímpetus, et ánimi júvenum confortári, statuérunt dimicáre et

confígere fórtiter : ut virtus de negótiis judicáret, eo quod ci-vitas sancta et templum peri-clitaréntur. Erat enim pro uxóribus, et filiis, itémque pro fráatribus, et cognátis minor sollicítudo : máximus vero et pri-mus pro sanctitáte timor erat templi. Sed et eos, qui in civitáte erant, non mímina sollicítudo habébat pro his, qui con-gressúri erant. Et, cum jam omnes sperárent judíciū futúrum, hostésque adéssent, atque exércitus esset ordinátus, béstiae equitésque opportúno in loco compósiti, considerans Machabæus advéntum multi-tudinis, et apparátum várium armórum, et ferocitátem bestiárum, exténdens manus in cælum, prodígia faciéntem Dó-minum invocávit, qui non secún-dum armórum poténtiam, sed prout ipsi placet, dat dignis victóriam. Dixit autem invocans hoc modo : Tu, Dómine, qui misisti Angelum tuum sub Ezechíia rege Juda, et interfecisti de castris Sennácherib centum octoginta quinque millia : et nunc, Dominátor cælórum, mitte Angelum tuum bonum ante nos in timóre, et tremóre magnitúdinis bráchii tui, ut métuant qui cum blas-phémia véniant advérsus sanctum pópulum tuum. Judas ve-ro, et qui cum eo erant, invoca-to Deo per oratiōnes, congréssi sunt : manu quidem pu-gnantes, sed Dóminum córdibus orántes, prostravérunt non minus triginta quinque millia, præsentia Dei magnífice delectáti.